Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank

２０２５年１０月１日

お客さま各位

手数料の一部改定・新設のお知らせ

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、当金庫では手数料について見直しを行い、下記のとおり改定及び新設いたしますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定する手数料（１０％の消費税込みの金額で表示しています）

（１）郵送手数料（お客様のお申し出で郵送する場合（１通につき））

種 類 現在の手数料

➡

改定後手数料

普通郵便の場合 110 円 330 円

簡易書留の場合 440 円 880 円

（２）公金取次手数料

種 類 内容 現在の手数料

➡

改定後手数料

地方公金取次手数料

当金庫が取扱指定金融機関となって

いない、「～税」の表記があるもの

納付書

１枚につき
440 円 880 円

２．新設する手数料（１０％の消費税込みの金額で表示しています）

（１）窓口振込に関する手数料（１件につき）

種 類 新設手数料

付帯物件取扱手数料 330 円
他行宛振込のうち、「振込通知書」などの付帯物件がある場合、
所定の振込手数料に加え、上記「付帯物件取扱手数料」がかかります。

（２）円貨両替手数料及び入出金手数料（紙幣・硬貨）

種 類 新設手数料

旧券･旧貨･記念硬貨取扱手数料

10 枚まで無料

11～100 枚まで 880 円

以後 100 枚ごとに 880 円加算

日本銀行ウェブサイトの「現在発行されていないが有効な銀行券・貨幣」または財務省ウェブサイトの
「記念貨幣一覧」にある貨幣は、入金のみお取扱いいたします。その際、上記「旧券･旧貨･記念硬貨取扱
手数料」がかかります。ただし、別紙「旧券・旧貨・記念硬貨取扱手数料対象外の紙幣・貨幣一覧」に
記載の紙幣・貨幣は、本取扱手数料の対象外とします。

３．改定日

  ２０２６年１月５日（月）

以上
＜本件についてのお問合せ＞

ビジネスパートナー部

 ０１２０-１８-３８６８（受付時間：平日 9時～17 時）

     Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank

別紙

旧券・旧貨・記念硬貨取扱手数料＜対象外＞の紙幣・貨幣一覧

以下の発行年（月）以降の銀行券・貨幣は、旧券・旧貨・記念硬貨取扱手数料の対象外

（１）紙幣

種類

10,000 円券

5,000 円券

2,000 円券

1,000 円券

（２）貨幣

種類

500 円貨

100 円貨

50 円貨

10 円貨

5 円貨

1 円貨

※10円貨は製造開始年。

昭和26年（1951年）以降 平等院鳳凰堂・唐草

昭和24年（1949年）以降 稲穂・歯車・水

昭和30年（1955年）以降 若木

昭和57年（1982年）以降 桐

昭和42年（1967年）以降 桜花

昭和42年（1967年）以降 菊花

平成12年（2000年）7月以降 守礼門

昭和59年（1984年）11月以降 野口英世・夏目漱石

発行年
※ 表面図柄

発行年月 表面肖像・図柄

昭和59年（1984年）11月以降 福澤諭吉

昭和59年（1984年）11月以降 樋口一葉・新渡戸稲造